MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CÂMPUS COLORADO DO OESTE

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

BR 435 – KM 63 – ZONA RURAL – CX POSTAL 51 – CEP: 76.993-000 – COLORADO DO OESTE-RO
e-mail: campuscolorado@ifro.edu.br

1

EDITAL Nº 09, DE 15 DE MARÇO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando
a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº
149, 10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS do Processo Seletivo Simplificado para contratação por
tempo determinado de Professor Substituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do
CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, de acordo com as definições e normas estabelecidas no Edital nº 04, de 26 de
fevereiro de 2016, publicado no D.O.U em 26 de fevereiro de 2016.

1. RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS

ÁREA: ENGENHARIA AGRONÔMICA

Insc. Candidato
Prova de

Desempenho
Didático*

Prova de Títulos*

Titulação
Acadêmica

Experiência Profissional

Cursos
Extracurriculares

Docência
Ensino
Médio,

Técnico ou
Superior

Docência

08 Adilson Fábio Pintar 91,6 00 00 00 08

07 Ariel Pereira Gomes** Desclassificado ** ** ** **

03 Dayenne Mariane Herrera** Desclassificado ** ** ** **

11 Erilene Romeiro Alves** Desclassificado ** ** ** **

05 Fábio José das Dores 86,6 10 20 00 02

10 Gisley Karoline Emerick
Bitancout Alves**

Desclassificado ** ** ** **

04 Hugo de Almeida Dan 60,3 60 12 00 00

02 Jean Carlos Vuolo*** 52 *** *** *** ***

09 João Ricardo de Oliveira
Jakemiu**

Desclassificado ** ** ** **

06 Maike Leão dos Santos*** 53 *** *** *** ***

01 Rafael Pastore Silva 65 00 00 00 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CÂMPUS COLORADO DO OESTE

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

BR 435 – KM 63 – ZONA RURAL – CX POSTAL 51 – CEP: 76.993-000 – COLORADO DO OESTE-RO
e-mail: campuscolorado@ifro.edu.br

2

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Insc. Candidato
Prova de

Desempenho
Didático*

Prova de Títulos*

Titulação
Acadêmica

Experiência Profissional

Cursos
Extracurriculares

Docência
Ensino
Médio,

Técnico ou
Superior

Docência

05 Aline Alves de Oliveira 73 00 00 00 04

04 Edmilson Inácio dos
Santos***

25 *** *** *** ***

02 Edson Gomes Marinho
Júnior

85 10 20 10 06

01 Josemar Borges Faria*** 51 *** *** *** ***

03 Kelly Cristina Souza dos
Santos**

Desclassificado ** ** ** **

ÁREA: ENGENHARIA FLORESTAL

Insc. Candidato
Prova de

Desempenho
Didático*

Prova de Títulos*

Titulação
Acadêmica

Experiência Profissional

Cursos
Extracurriculares

Docência
Ensino
Médio,

Técnico ou
Superior

Docência

01 Alexandre Chaves Maciel 80 30 00 00 10

02 Camila Reis Oliveira 82 00 00 00 02

06 Felipe Oro*** 49 *** *** *** ***

03 Franco Leonardo Corrêia 60 00 04 00 04

07
Josiane Fernandes Keffer**

Desclassificado
** ** ** **

05
Layssa Carla Rodrigues**

Desclassificado
** ** ** **

04 Rodrigo Sasset Parizotto 93 10 00 00 04

*Notas conforme os itens 8 e 9 do Edital nº 04, de 26 de fevereiro de 2016.

**Candidatos desclassificados, de acordo com o item 8.4 do Edital nº 04, de 26 de fevereiro de 2016.

***Candidatos desclassificados, de acordo com o item 8.1 do Edital nº 04, de 26 de fevereiro de 2016.

LARISSA FERRAZ BEDÔR JARDIM

Diretora-Geral